
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

Milí čtenáři, 
v rukou držíte podzimní číslo Pohledských listů. Jejich obsah je důkazem 
toho, že po dlouhé covidové pauze se do obce konečně vrací bohatý 
sportovní, kulturní a společenský život. Naše spolky se naplno a úspěšně 
věnují své činnosti. V uplynulých měsících proběhla řada krásných 
vydařených akcí a další nás, jak se dočtete, čekají.  
                                                                                                       Redakční rada 

                                                                                                                                                             

◦•● INFOKOUTEK, ANEB CO SE CHYSTÁ V NEJBLIŽŠÍM OBDOBÍ ●•◦ 

• Zájezd do divadla Broadway v Praze na 
představení Ostrov pokladů pořádá POKUS 
v neděli 9. října. Odjezd od zastávky 
autobusu je v 7 hodin. 

• Zahrádkáři Přibyslav spolu s Územním 
sdružením ČZS Havlíčkův Brod pořádají 15. 
a 16. října vždy od 9 do 17 hodin 24. ročník 
výstavy ovoce, zeleniny, medu a brambor 
Přibyslavska. Výstava bude otevřena ve 
sklepení přibyslavské radnice. 

• Kominické práce bude v Pohledu provádět 
firma kominictví Jaroslav Voda ve dnech 17. 
– 19. října. Práce si můžete objednat na 
obecním úřadu nejpozději 17. 10. do 8 hodin, 
osobně, telefonicky na čísle 724 189 741 
nebo mailem ou@obecpohled.cz. 

• Ustavující Zasedání zastupitelstva obce 
Pohled se uskuteční ve středu 19. října od 
18 hodin v klubovně hasičské zbrojnice. 

• Sběr starého železa organizuje SDH 
v pátek 28. října od 8 hodin. Železo připravte 
před své domy. 

• 4. listopadu hrají členové Pokusu od 19 
hod. představení S tvojí dcerou ne v KD 
Přibyslav. 

• Sběr nebezpečného odpadu proběhne v 
úterý 1. 11. od 14.30 do 14.45 před OÚ 
v Pohledu. 

• Rozsvěcení vánočního stromečku v 
Pohledu proběhne 25. 11. od 18 hod. 

• Zájezd na divadelní představení 
LUCERNA do Mahenova divadla v Brně 
pořádá ZO ČZS Pohled 27. listopadu. 
Odjezd od zastávky autobusu je v 9 hodin. 

• POHLEDSKÝ DIVADELNÍ VÍKEND V KD BRAMBORÁRNA 

 

  Čtvrtletník 

Tel. hospodářka  7. října 2022 
724 189 741 
Tel. kancelář starosty  Obecní úřad Pohled 
724 189 742   úřední hodiny: 
Elektronická podatelna Pondělí  8.00 - 12.00 
podatelna@obecpohled.cz   13.00 - 17.00 
 Středa  8.00 - 12.00 
www.obecpohled.cz   13.00 - 17.00 
 

3/2022 

mailto:ou@obecpohled.cz
mailto:podatelna@obecpohled.cz


ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Vybrány jsou nejdůležitější projednávané body. Celé usnesení je uveřejněno na úředních deskách obce a zápis je k nahlédnutí na 
obecním úřadu. 

Ze zasedání 21. 7. 2022 

Zastupitelstvo obce Pohled schválilo: 

• Provozní řád dětského hřiště Pohled, Provozní řád venkovní 
posilovny Pohled a Provozní řád víceúčelového hřiště 
Pohled. 

• hospodaření a plnění rozpočtu obce Pohled za dvě čtvrtletí 
roku 2022 a rozbor hospodaření příspěvkové organizace 
obce – Mateřské školy Pohled za dvě čtvrtletí roku 2022. 

Zastupitelstvo obce Pohled rozhodlo: 

• o zřízení věcného břemene – služebnosti a zároveň 
schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene E618-S-
1541/2022/Urb mezi Obcí Pohled (povinný) a Správou 
železnic, s. o., IČO: 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 –Nové Město (oprávněný), na akci „GSM – R Kolín 
– Havlíčkův Brod – Křižanov – Brno“. 

• o prodeji pozemku ve vlastnictví obce p. č. 591 v k. ú. 
Simtany o výměře 521 m2, ostatní plocha, silnice, Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, za dohodnutou kupní cenu 16.724,00 Kč, 
a zároveň schvaluje Kupní smlouvu č. 12MP-003740 mezi 
Obcí Pohled (prodávající) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
IČO: 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – 
Nusle (kupující). Náklady na sepsání smlouvy a vklad do 
katastru nemovitostí hradí ŘSD ČR. 

• uzavřít Smlouvu o převodu vlastnictví k majetku ČR č.j. 
HSJI-99-29/E-202 mezi Českou republikou – Hasičským 
záchranným sborem Kraje Vysočina, IČO: 70875184, Ke 
Skalce 4960/32, 586 04 Jihlava (předávající) a Obcí Pohled  
(přejímající), o převodu majetku - traktor Zetor 6911. 

Zastupitelstvo obce Pohled vzalo na vědomí:  

• uzavření starostou obce Smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene č. 1030047536/009 mezi Obcí 
Pohled (budoucí povinná) a EG.D, a. s., IČO 28085400, 
Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole (budoucí 
oprávněná), na akci „Rounek, chaty u řeky, kabel VN, TS, 
NN“. 

• informace o realizaci a platbách akce „Pohled – kanalizace a 
ČOV, Vodovod Pohled“ 

 
Ze zasedání 7. 9. 2022 
Zastupitelstvo obce Pohled schválilo: 

• uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo uzavřené 23. 9. 
2020 mezi Obcí Pohled (objednatel) a Sdružením 
AQUASYS spol s r. o. – VHST s.r. o. – POHLED - 
KANALIZACE A ČOV, VODOVOD POHLED (zhotovitel), 
zastoupeným zhotovitelem Aquasys spol. s r.o., IČO: 
25344447, Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou a 
zhotovitelem VHST s.r.o., IČO: 02464471, Kouřimského 
2532, 393 01 Pelhřimov. 

• pro výkon činností odborného zástupce provozovatele a 
technologického dozoru při zajištění zkušebního provozu 
čistírny odpadních vod a kanalizace obce Pohled RNDr. 
Vladislava Stehna, IČO: 70809917 Ronovská 334, 582 22 
Přibyslav a dále schválilo Smlouvu o dílo mezi Obcí Pohled 
(objednatel) a RNDr. Vladislavem Stehnem, IČO: 70809917, 
Ronovská 334, 582 22 Přibyslav (zhotovitel). 

• znění Smlouvy o připojení na kanalizace mezi Obcí Pohled a 
vlastníky / spoluvlastníky připojované nemovitosti. 

Zastupitelstvo obce Pohled rozhodlo: 

• o zřízení věcného břemene – služebnosti a zároveň 
schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti 
č. IE-12-2008765/VB/3 mezi Obcí Pohled (povinná) a ČEZ 
Distribuce a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV – Podmokly (oprávněná), na akci „Pohled, 
Zámecká, č.p. 193, 229, kNN“. 

• nabýt úplatně do vlastnictví obce pozemek p. č. 547/2 o 
výměře 87 m2, ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Simtany, za 
dohodnutou kupní cenu 8.700,00 Kč, a pozemek p.č. 549 o 
výměře 1086 m2, ostatní plocha, silnice, v k. ú. Simtany, za 
dohodnutou kupní cenu 36.820,00 Kč, od fyzické osoby, 

Havlíčkův Brod a fyzické osoby, Havlíčkův Brod. Náklady na 
sepsání smlouvy a vklad do Katastru nemovitostí hradí obec 
Pohled. 

• nabýt úplatně do vlastnictví obce pozemek p. č. 546/2 o 
výměře 370 m2, ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Simtany, 
za dohodnutou kupní cenu 37.000,00 Kč, od fyzické osoby, 
Šlapanov. Náklady na sepsání smlouvy a vklad do Katastru 
nemovitostí hradí obec Pohled. 

•  o poskytnutí Obcí Pohled, (dárce) finančního daru ZO 
Českého zahrádkářského svazu Pohled, IČO: 60127198, 
Revoluční 39, 582 21 Pohled (obdarovaný), ve výši 
10.000,00 Kč na akci „Koncert k oslavám 50. výročí vzniku 
spolku“, a dále schvaluje darovací smlouvu. 

• o poskytnutí Obcí Pohled (dárce) finančního daru ve výši 
100.000,00 Kč České republice – Hasičskému záchrannému 
sboru Kraje Vysočina, IČO: 70885184, Ke Skalce 4960/32, 
586 04 Jihlava (obdarovaný) za účelem jejich použití při 
plnění úkolů na úseku požární ochrany, ochrany 
obyvatelstva, integrovaného záchranného systému nebo 
krizového řízení. Dále schvaluje darovací smlouvu mezi 
dárcem a obdarovaným. 

• o výši platby vlastníků nemovitostí za projektovou 
dokumentaci přípojky kanalizace (soukromá část ve výši) 
7.500,00 Kč vč. DPH a projektovou dokumentaci přípojky 
vodovodu (soukromá část) ve výši 2.500,00 Kč vč. DPH, v 
celkové výši 10.000,00 Kč vč. DPH. 

Zastupitelstvo obce Pohled vzalo na vědomí:  

• informace o realizaci a platbách akce „Pohled – kanalizace a 
ČOV, Vodovod Pohled“. 

 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE POHLED 

Volby do zastupitelstev obcí se konaly ve dnech 23. a 24. září 
2022.  V Pohledu byla podána jedna kandidátní listina KDU-ČSL 
se sedmi zastupiteli, a tak není divu, že účast voličů byla 
poměrně nízká, pouze 27,5 % oprávněných voličů (v roce 2018 
se voleb do zastupitelstva zúčastnilo 37,09 % oprávněných 
voličů). Volební výsledky: Milan Klement 119 hlasů, Petra 
Dvořáková 121 hlasů, Miroslav Krpálek 115 hlasů, Jiří Ondráček 
107 hlasů, Eva Neuwirthová 115 hlasů, Marie Kotoučová 109 
hlasů, Václav Čermák 113 hlasů. Ustavující zasedání nového 
zastupitelstva proběhne v klubovně hasičské zbrojnice dne 19. 
10. 2022 od 18 hodin. 

POMOC OBCE UKRAJINSKÝM UPRCHLÍKŮM 
Obec pokračuje v pomoci ČČK Havlíčkův Brod s převozem 
humanitárního materiálu pro ukrajinské uprchlíky. K převozu 
slouží obecní hasičské auto Ford Transit řízené zaměstnanci 
obce. Převoz materiálu z Prahy do humanitárního skladu 
v Havlíčkově Brodě byl realizován 12. srpna. 
 

UZAVŘENÍ ORDINACE LÉKAŘE V POHLEDU 
Dne 18. 8. byl starosta obce vyzván MUDr. Pučalíkem 
k projednání uzavření ordinace v Pohledu k 1. 9. 2022. Obci bylo 
předáno Rozhodnutí o změně oprávnění k poskytování 
zdravotnických služeb, které na žádost MUDr. Pučalíka ze dne 
26. 7. 2022 vydal Krajský úřad Kraje Vysočina 2. 8. 2022. Obec 
zaslala 22. 8. MUDr. Pučalíkovi dopis se žádostí o přehodnocení 
svého rozhodnutí, alespoň 1x týdně pokračovat v ordinaci 
v Pohledu a navrhlo také bezplatný pronájem ordinace. 25. 8. 
obec přijala oznámení, z něhož vyplývá, že ordinace v Pohledu 
bude fakticky zrušena k 5. 9. a rozhodnutí o jejím zrušení je 
nezvratné s vysvětlujícími důvody. Občané registrovaní u MUDr. 
Pučalíka v Pohledu zůstávají nadále v jeho registraci a péči, 
k návštěvě lékaře mohou využít jeho další ordinace v Havlíčkově 
Brodě (5x týdně), v České Bělé (4x týdně) nebo v Havlíčkově 
Borové (2x týdně). Obec Pohled děkuje MUDr. Jaroslavu 
Pučalíkovi za 38 let výkonu praktického lékaře v ordinaci 
v Pohledu, váží si dosavadní vzájemné spolupráce a přeje 
v osobním a pracovním životě vše dobré. 

Ing. Milan Klement, starosta obce 



POHLED – KANALIZACE A ČOV, VODOVOD POHLED  
V červenci byly realizovány celoplošné opravy místních 
komunikací v ulicích Sokolská, Lihovarská a „U bytovek“ 
recyklací za studena a položením nové živice. Části ulic U Štítu 
a Sokolská byly opraveny celoplošně položením nové živice. 
Dále byly celoplošně opraveny části ulic U Štítu, Přibyslavská, 
Zahradní I, Lihovarská, Zámecká a V Aleji tzv. stříkanou 
metodou. V ulici Nad Tratí jsou opraveny povrchy komunikace 
dle projektové dokumentace stavby, tzn. pouze nad výkopem, a 
to položením betonové vrstvy a na ni položením živice. Tímto 
způsobem měla být opravena celá obec. Zastupitelstvo obce, po 
vyhodnocení finančních možností obce, rozhodlo o 
dofinancování z vlastních zdrojů obce celoplošných oprav a o 
technologiích oprav komunikací tak, jak byly realizovány. 
V současné době probíhá odstraňování nedodělků na 
komunikacích podle pracovních kapacit subdodavatelů. Budou 
probíhat práce na odstraňování zařízení staveniště ve středu 
obce a u nádraží. Následně bude upraven terén staveniště do 
původního stavu a podle požadavků obce.  

 
Na konci září se po značných administrativnětechnických 
problémech podařilo připojit čistírnu odpadních vod (ČOV) a tři 
čerpací stanice na elektrickou síť. Proběhlo napojení nové 
vodovodní sítě obce na stávající síť ve vlastnictví VAK Havlíčkův 
Brod a její odzkoušení. Práce pokračují v přípravě ČOV a 
čerpacích stanic na zkušební provoz, např. naplněním aktivní 
nádrže a kalojemu 500 m3 vody technikou SDH Pohled. 

Vlastníkům nemovitostí byl obcí distribuován informační leták 
s postupem povinného připojení na kanalizační síť, 
dobrovolného připojení na vodovodní síť a také s postupem pro 
připojení chráničky optické sítě. V následujících týdnech bude 
podána žádost o kolaudaci vodovodní a kanalizační sítě a o 
povolení ke zkušebnímu provozu ČOV. Přesný termín kolaudace 
a zkušebního provozu není znám, předpokládaný je v polovině 
listopadu. Občané budou o termínu kolaudace informováni. (MiK)                                

 
SVATÁ ANNA – HAVARIJNÍ KÁCENÍ 
Obec Pohled ve spolupráci s Hasičským záchranným sborem 
Kraje Vysočina, který poskytl techniku (výšková plošina) 14. 7. 
realizovala havarijní kácení dvou stromů v blízkosti kostela Svaté 
Anny. Jednalo se o kácení borovice lesní s obvodem kmene 278 
cm, výškou 25 m, velmi nakloněnou, s prasklinami a defekty 
kmene po celém obvodu. Dále se jednalo o kácení smrku 
ztepilého s obvodem kmene 315 cm, výškou přes 30 m, 
s poškozením na polovině obvodu kmene a napadeného 
kůrovcem. Oba stromy v areálu poutního místa u Svaté Anny 
patřily k největším, nejmohutnějším a nejstarším svého druhu 
v okolí, s odhadovaným stářím 150 – 230 let. Při kácení nedošlo 
k poškození budovy kostela ani okolních stromů a pokácené 
stromy budou postupně nahrazeny novou výsadbou.           (MiK) 
 

 

 

BAROKNÍ OSOBNOSTI V POHLEDU 
Obec Pohled se zapojila do oslav 300 let od vysvěcení Poutního kostela sv. Jana Nepomuckého na Zelené Hoře ve Žďáru nad 
Sázavou, protože v naší obci je stavba ve vlastnictví obce – fara – stavitele Jana Blažeje Santiniho. Oslavy organizuje Farnost Žďár 
nad Sázavou II a Spolek Putování za Santinim ve spolupráci s Krajem Vysočina, městem Žďár n. S. a obcemi, na jejichž území se 
stavby J. B. Santiniho nacházejí. Obec přispěla na oslavy částkou 10 000 Kč. V Pohledu oslavy proběhly v neděli 2. října, v 9 hodin 
v kostele Svaté Anny Mší svatou za stavitele chrámu a v 16 hodin na faře přednáškou o J. B. Santinim a Řehoři Thenym, sochaři 
kostela sv. Ondřeje v Pohledu. Přednáška Stanislava Růžičky (předseda Spolku Putování za Santinim) byla proložena barokní 
hudbou, na loutnu hrál Jindřich Macek, na housle jeho dcera Lea. Po ukončení poutané přednášky, koncertu a prohlídky fary 
proběhla prohlídka kostela sv. Ondřeje s věcným a zajímavým komentářem o stavbě a sochách. Kulturní akce se zúčastnily na tři 
desítky návštěvníků, spokojených s obsahem programu a možností si prohlédnout významné stavby v obci, na něž můžeme být 

právem patriotů obce hrdi.                                         (MiK) 
 
 

 
 



POKUS – POHLEDSKÉ KULTURNÍ SESKUPENÍ 
„ …když se to nedodělá do 
konce sezóny, tak se to potom 
rozveze…“ 
Pod tímto heslem od května 

finišovaly přípravy na premiéru divadelní hry Antonína 
Procházky - S tvojí dcerou ne!  
Herci zkoušeli dvakrát týdně. Dokupovaly se poslední rekvizity, 
dodělávaly se kulisy, vymýšlelo se, kam a co dát, aby vše bylo po 
ruce. Ladila se světla, zvuky, hudba. Vymýšlely se poslední 
fórky. Napětí stoupalo. 
V pátek 24. června odpoledne, nám z KD Ostrov v Havlíčkově 
Brodě půjčili praktikábly, které byly převezeny do Pohledu. A 
v sobotu 25. září dopoledne začaly práce na zvelebení 
bramborárny. Vyvezly se traktor, sekačka a další technika. Otřel 
se prach, vyluxovala se podlaha, umyl se bar a vše kolem. Na 
podlahu se položil nový, šedý koberec a začalo maskování a 
upravování prostoru. Ženy smejčily a připravovaly co šlo. Muži 
stavěli a sestavovali elevaci. Ve finále, kdo měl ruce a nohy 
snášel židle pro diváky, kdo neměl sil, čísloval a označoval 
jednotlivá místa v hledišti. Herci stavěli scénu. Z práce tolika lidí 
se vylouply provizorní prostory - Kulturní dům Bramborárna. 
 Nervozita stoupala. 
A pak přišlo nedělní odpoledne. Venku sluníčko krásně svítilo a 
v jevištních prostorách začalo být dusno. Herci opakovali text, 
dolaďovali kostýmy, nástupy, detaily. Začali chodit první 
návštěvníci. Po dvojicích i skupinkách. A zůstávali stát v údivu 
nad kulturním prostředím, které se podařilo vytvořit.  
 A přišla tréma. 
Hlediště se zaplnilo do posledního místečka. Vchodové dveře se 
zavřely, už nebylo cesty zpět. Zhasla světla, rozsvítily se 
reflektory. Hudba. První scéna. Diváci naskočili na naši vlnu. A 
začali se smát, řehtat a atmosféra se uvolnila a herecké výkony 
byly postupně doprovázeny salvami smíchu. Z herců, kteří kromě 
jednoho, stáli poprvé na jevišti, opadla tréma a hráli a hráli a 
hráli, krásně. Radovali se z toho, že mohou rozesmát tolik lidí po 
tak dlouhé době „ticha.“ A publikum ve finále, nekonečným 
potleskem a ovacemi ve stoje, ocenilo herecké výkony i 
upřímnou snahu našeho souboru a všech přátel – „tak si hrát a 
hlavně rozesmát.“  Pro velký zájem se představení hrálo také 
v neděli. Herci už věděli, do čeho jdou. Jaké to je stát před 
publikem, a tak si své herecké role začali užívat, dolaďovat a 
vyhrávat. 
Byl to krásný víkend. Děkujeme všem, kteří jste nás přišli 
podpořit a doufáme, že nám zachováte svoji přízeň i nadále. 
V Pohledu se zase začalo hrát amatérské divadlo po více než 
šedesáti letech. Děkujeme všem divákům, že nám věřili, že se na 
nás přišli podívat a že se bavili. 
 

POKUSTÓN 
Jdeme do finále. 
V tyto dny malincí i větší herci a herečky dolaďují svá 
představení. Menší děti pod vedením Evy Hejkalové dozkušují a 
dopilovávají svá představení O hvězdičce a O malém 
kouzelníkovi.  
Větší děvčata dolaďují detaily v pohádce O chaloupce z perníku, 
která je tak trochu netradičně pojata. Své premiéry si děti chystají 
na Pohledský divadelní víkend, který bude probíhat v sobotu 22. 
října a v neděli 23.října v našem Kulturním domě Bramborárna. 
Za pomoc na přípravě inscenací Pokustónu moc děkujeme Janě 
Šidlákové za ušití loutek a Soně Ondráčkové za krásně 
namalované kulisy. 
 
POHÁDKOVÝ LES 
Předpověď počasí dlouhodobě předem hlásila přeháňky a zimu, 
proto jsme se rozhodli, původně plánovaný termín Pohádkového 
lesa ze soboty 17. září přesunout na neděli 25. září. 
A udělali jsme dobře. Přestože nedělní ráno bylo zachmuřené, 
během odpoledne se mraky roztrhaly a občas vykouklo i 
sluníčko. 

Trasa Pohádkového lesa vedla přes přízemí místní fary, kde 
panímáma s Honzou na peci, jako první pohádkové postavičky, 
uvítali účastníky, tam také malí hrdinové museli splnit první úkoly. 
Cesta za pohádkovými úkoly vedla kolem řeky, kde děti 
pomáhaly Třem sudičkám a jejich kmotřencům spárovat 
ponožky, Zlé selce snosily a srovnaly pytle s moukou, které jí 
každý den rozhazovali čertík s vodníkem. Na břehu řeky také 
sídlili Vikingové a ti nepustili přes své území nikoho, kdo 
nedokázal, že je bojovník. Macecha s Holenou všem příchozím 
„Maruškám“ už zdálky nadávaly a rozdávaly úkoly, „Marušky“ 
kupodivu našly jablka, jahody i fialky. Bába z mokřad se svými 
pomocnicemi zakládala právě žabí sbor, a tak zkoušely každého, 
kdo prošel, zda se může stát jejich zpěvákem. 
Po hrázi koupaliště se šlo do kopce, a tak Nebeská cukrárna se 
svými laskominkami a dobrotami přišla vhod každému, kdo cestu 
zdolal. Nikdo, ale netušil, že peklo tentokrát otevřelo svoji bránu 
hned za rohem, a jaké bylo překvapení každého, když z nebe byl 
nato šup v pekle. Čerti četli hříchy z Pekelné knihy. Každý se 
musel zvážit na Pekelné váze a poté byl nešťastník odměněn, 
nebo potrestán. Po takovém šoku, přišla vhod návštěva Mechové 
víly a jejích pomocnic – tam byla připravena spousta darů 
přírody, které, když děti správně pojmenovaly, mohly pokračovat 
dál. Jenže cesta pohádkami, nebyla lehká a ke všemu se 
tentokrát v lese usadil opravdový drak, který poztrácel nakladená 
vajíčka a bylo třeba nejen jemu, pomoci. Také lesní mravenci se 
vyřádili a vajíčka s poklady rozhazovali po lese tak, že je nebylo 
možné udržet na jednom místě. Ještěže v hrnčírně loupežníka 
Karaby bylo vlídno a klid. Hru štěstí v kostkách pomáhala dětem, 
hrát hodná švadlenka proti zlému obrovi, naštěstí obrovi štěstí 
nepřálo, a tak všichni návštěvníci ve zdraví mohli opustit jeho 
doupě. Duhová víla měla jedinou prosbu dát květinám a zemi 
vodu i toto přání soutěžícími, bylo splněno. A pak už se seběhlo 
dolů z kopečka, aby všechny v rozletu zastavili, mezi rybníčky 
vodník s vodnicemi. Jejich úkoly byly slizké, studené a mokré. 
Konec dobrý, všechno dobré. Voňavé perníčky vlastnoručně 
dozdobené, těmi si děti spravily chuť na posledním stanovišti.  
A kdo vydržel, v cíli jej Diplom za statečnost neminul.  
 
V sobotu 24. září divadelní soubor POKUS odehrál, před téměř 
vyprodaným sálem Klubu OKO, své představení S tvojí dcerou 
ne. Představení se opět setkalo s obrovským ohlasem.  
….a tak, jak řekl starosta naší obce:“… za víkend jsme rozesmáli 
a potěšili skoro čtyři sta lidí, a to snad není málo, ne..?“ 
Všem, kteří nám pomáháte, moc moc moc děkujeme. 
A speciální poděkování patří Obecnímu úřadu – panu starostovi 
Milanu Klementovi a místostarostce Petře Dvořákové. Bez vás 
bychom to, v takovém rozsahu a kvalitě, nedali. Děkujeme!!!!  
 
PLÁNOVANÉ AKCE POKUSU A POKUSTÓNU 
Všechny velké a malé diváky si dovolujeme pozvat na 
Pohledský divadelní víkend. Naši bramborárnu opět zútulníme 
a přestavíme na Kulturní dům Bramborárna.  
V sobotu budou mít premiéru oba dětské soubory Pokustón. 
Menší děti zahrají dvě divadelní Drobničky: O bujné hvězdičce a 
O malém kouzelníkovi. Větší děvčata zahrají představení 
O chaloupce z perníku. Obě představení dětí zkrátka musíte 
vidět, protože se rýsují do úžasných tvarů, svojí originalitou, 
hravostí, pojetím i energií. V neděli pro dospěláky zahrajeme 
naše představení S tvojí dcerou ne. 
Vstupenky budou k dispozici v prodejně U Hladíků.  
Všechny velké i malé diváky srdečně zveme na víkend plný 
pohody a kvalitního divadla. Občerstvení v našem 
improvizovaném baru bude po oba dny zajištěno. Těšíme se na 
vás! 
Poprvé se také zúčastníme divadelní přehlídky, a tak nám 
můžete držet palce, nebo ještě lépe – za námi přijet: 
4. listopadu - od 19 hodin S tvojí dcerou ne – KD Přibyslav. 
25. listopadu od 18 hodin - Rozsvěcení vánočního stromečku  

 
 

A ještě upozornění – Pokus i Pokustón – stále přijímáme nové členy do svých řad. Kdo si netroufáte přímo stát na jevišti a hrát, 
nevadí, v naší partě se pro každého místo najde! Těšíme se na nové parťáky – velké i malé!!! 

Yvonna Kršková 



SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
 

CO JSME DĚLALI PŘES LÉTO. 
V pátek 24. června jsme po dvouleté 
přestávce uspořádali šestý ročník 
nočního poháru v požárním útoku 
dospělých. Předpověď počasí byla velmi 

nepříznivá, vše na hřišti bylo připraveno na silný vítr a bouřky. Ze 
začátku vše vypadalo idylicky, ale během večera přišlo to, co 
mělo přijít. Počasí se naštěstí nezalekli soutěžící, bylo zde i 
několik týmů zdaleka (žďárský okres i pardubický kraj). Celkem 
se zúčastnilo 25 družstev, z toho 7 družstev žen a 18 družstev 
mužů. Pohledské ženy soutěž vyhrály, muži skončili na 3. místě.  
Děkujeme TJ Sokol Pohled za spolupráci, obyvatelům v okolí 
hřiště za trpělivost s hlukem v průběhu soutěže, dále všem, kteří 
se jakkoli podíleli na organizaci a zabezpečení soutěže a 
v neposlední řadě statečným divákům, kteří přišli naše týmy 
podpořit. 
Poslední červnovou neděli jsme s dětmi vyrazili na exkurzi do 
nové stanice hasičského záchranného sboru v Havlíčkově Brodě. 
Milan Málek se svými kolegy pro nás připravili perfektní 
odpoledne plné zajímavých informací ze života na stanici, 
informací o různých výjezdech a taky praktické ukázky ze své 
činnosti. Návštěvu děti zakončily pěnovou koupelí. Děkujeme za 
krásné zážitky. 
Letos se podruhé v historii našeho sboru podařilo vybojovat 
účast na Mistrovství ČR v požárním sportu dorostu. Tentokrát si 
tento velký závod užil Víťa Pavlíček 3. července na atletickém 
stadionu v Ústí nad Labem. Dorostenci jednotlivci soutěží ve 
třech disciplínách – dvojboj, test z požární ochrany a běh 100 
metrů s překážkami. Výkony soutěžících byly vyrovnané, ve 
velmi silné konkurenci nejlepších 14 závodníků ze všech krajů 
České republiky obsadil Víťa perfektní 9. místo.  
V průběhu léta pokračovaly práce na kontejneru na hřišti, jistě 
jste si všimli, že už má nový kabátek. Další nesoutěžní činností 
bylo zajištění parkoviště u areálu sv. Anny o pouti. O pouti jsme 
se také lehce zapojili do oslav TJ Sokol, a to ukázkou požárního 
útoku dětí. 

 
Výjezdová jednotka byla jihlavským operačním střediskem 
přizvána ke dvěma událostem. První byl v červenci požár auta u 
Krátké Vsi, po příjezdu naší jednotky byl již pod kontrolou, pouze 
bylo potřeba pomoct s odtahem auta a uklizením silnice. 5. září 
pak byl výjezd k požáru v lipové aleji na příjezdové cestě ke sv. 
Anně, i zde už byl požár pod kontrolou profesionálních hasičů, 
naší pomoci tedy nebylo potřeba. 
Po prázdninách se uskutečnilo poslední kolo dětského turné v 
požárním útoku, které zejména ve starší kategorii zajímavě 
zamíchalo průběžným pořadím. Po sečtení výsledků z celého 
letošního ročníku se družstva mladších radovala z 5. a 9. místa, 
na taková umístění jsme na začátku sezóny ani nepomysleli. 
Starší kategorie po 5 letech dětskou ligu vyhrála a dokonce jsme 
v této kategorii získali i 2. místo. V každém ze 4 kol startovalo v 
obou kategoriích kolem třiceti družstev.  
Tímto dětem soutěžní sezóna skončila, vzhledem k plánovaným 
změnám v pravidlech dětských soutěží se letos bohužel 
neuskuteční tradiční podzimní závod požárnické všestrannosti. 

 
Muži a ženy se celé léto zúčastňovali jednotlivých kol HB Rebel 
ligy, dvou kol se zúčastnil i obnovený tým smíšeného dorostu. 
Poslední zářijovou sobotu se na devátém kole ligy rozhodlo o 
konečném pořadí letošního ročníku. V obou kategoriích se 
bojovalo až do poslední chvíle. Ženám se podařilo obhájit loňské 
2. místo ziskem 86 bodů a nejlepším časem 17,10 sekund. V 
mužské kategorii to bylo ještě napínavější, nakonec byli muži 
také na bedně, letos jim patří 3. místo, které vybojovali ziskem 
108 bodů a nejlepším časem 17,40 sekund. 
Muži zavítali také na žďárskou ligu, Velkou cenu Blanenska a 
Extraligu ČR.  
Veteráni se zúčastnili poháru ve Ždírci, kde svojí kategorii vyhráli. 

 
 
Na sobotu 3. září jsme nejen pro členy připravili zájezd. První 
zastávkou byla Dalešická přehrada a projížďka lodí Horácko, 
následovala prohlídka postřižinského pivovaru Dalešice, kde se 
účastníci mohli osvěžit několika druhy místního piva. Dalším 
cílem byly Jaroměřice nad Rokytnou se svým zámkem a krásnou 
zahradou. Na závěr jsme se přesunuli do Vinařství Sádek, kde 
po prohlídce vinic s komentářem následovala degustace a 
večeře s posezením. 
 
Co nás čeká v nejbližší době?  
V PÁTEK 28. října připravte před vaše domy všechno 
nepotřebné železo – tradiční podzimní sběr proběhne od 8 hodin. 
Výroční valná hromada je naplánována na pátek 2. 12. – členové 
obdrží pozvánku. 
 

Aneta Kudlová 
 



ZE SOKOLÍHO HNÍZDA 

Práce na dokončení areálu pokračují i na podzim. Po letních prázdninách jsme se pustili do fasády na skladě, 
kterou bychom mohli mít do konce září hotovou. Poté, bude – li příhodné počasí a hlavně chuť do práce, 
bychom pokračovali fasádou klubovny a budeme čekat na připojení vody a kanalizace. Cílíme na dotaci na 
oplocení areálu, tak uvidíme, jak budeme úspěšní.  
O Svatoannenské pouti proběhly odložené oslavy 100 let vzniku Sokola v Pohledu. Deštivé počasí nám 
pokazilo plány, ale i tak proběhly ukázky tréninků přípravek, ukázka hasičského útoku a poté generálka na 
novou sezónu Pohled A – Slatiňany A (4:6)  

 
A tým 
Áčko začalo trénovat 1. července a na začátku přípravy se hlásily novému trenérskému tandemu (Michal Sobotka – Petr Sobotka) i 
nové posily Miloš Krčál a Jaromír Vopršal, kteří přestoupili z Přibyslavi. 
V plánu byla 3 přátelská utkání. V Ledči nad Sázavou 6:6, doma se Sapeli Polná 4:4 a doma na pouť s mužstvem Slatiňan prohra 
4:6.  
Do nové soutěže jsme vstupovali zápasem ve Štokách, které jsme zvládli a vyhráli po kvalitním výkonu 5:1. Následoval zápas 
v Košeticích. V zapase plném zvratů jsme nakonec byli šťastnější a vyhráli tam 3:2, když výhru trefil v samotném závěru zápasu 
z penalty Vopršal. Následující víkend přijel do Pohledu nedaleký Rozsochatec a odvezl si prohru 4:1. Vyhrálo se i v Humpolci 
s místním béčkem 3:1 a následoval domácí zápas s Lípou. Čekal se vyhrocený zápas, kvalitní hrou jsme Lípu přejeli 6:0. Namlsaní 
výhrou jsme jeli k dalšímu 
utkání do Nového Rychnova, 
kde nás čekala první porážka 
v sezoně 3:0. Spadli jsme z 
pomyslné hrušky a v 
následujícím utkání doma 
jsme porazili Kostelec u 
Jihlavy 4:3. 
Následuje očekávané derby s 
juniorkou Havlíčkova Brodu. 
Zatím jsme na průběžném 
prvním místě a po sedmi 
utkáních máme 18 bodů a 
skóre 25:11. 
 
Žáci  
Družstvo žáků bylo 
přihlášeno do okresního 
přeboru 8+1, ale po prvním 
tréninku nám bylo oznámeno, 
že některé děti s fotbalem 
končí nebo chtějí hrát jinde. 
Proto jsme byli nuceni soutěž 
odhlásit a zbylé hráče poslat 
na hostování do sousední 
Mírovky. 
 
 
 
 
 
Do červnových Pohledských listů se již nevešla pěkná fotografie týmu po zápase Pohled – Pacov v závěru minulé sezóny, proto ji 
rádi uveřejňujeme v tomto čísle: 

Kolo Datum Den Soupeř Začátek Hřiště Výsledek Poznámka

1. 6.8. So Štoky 16:30

2. 13.8. So Košetice 16:30 BUS

3. 21.8. Ne Rozsochatec 16:30 Domácí

4. 28.8. Ne Humpolec B 14:00

5. 4.9. Ne Lípa 16:00 Domácí

6. 11.9. Ne Nový Rychnov 16:00 BUS

7. 18.9. Ne Kostelec u Jihlavy 15:30 Domácí

8. 25.9. Ne Havlíčkův Brod B 15:30

9. 2.10. Ne Telč 15:00 Domácí

10. 9.10. Ne Světlá nad Sázavou 15:00

11. 16.10. Ne Třešť 15:00 Domácí

12. 22.10. So Pacov 14:30 BUS

13. 30.10. Ne Mírovka 14:30 Domácí

14. 6.11. Ne Štoky 14:00 Domácí

TJ SOKOL POHLED

Rozpis mistrovských utkání - Podzim 2022

I.A třída, sk. A   2022 - 2023

A tým muži



 
Přípravky 
Starší a mladší přípravky hrají svá utkání turnajově. 
Na domácím hřišti se představí 24.9., 1.10. a 22.10. vždy od 9:00 a 10:30 

 
Výbor TJSP děkuje všem svým příznivcům za podporu na soutěžních 
utkáních a za práci na brigádách v areálu TJSP. 

Foto a text: Jan Růžička ml. 
 
 
 

TURNAJ V MALÉ KOPANÉ SPOL. SCHLIEGER 
23. července proběhlo v našem areálu TJ Sokol Pohled setkání pracovníků 
společnosti SCHLIEGER, která má provozovnu v průmyslové zóně na okraji 
Pohledu (v bývalých dílnách). 
Hlavním programem byl celodenní turnaj v malé kopané, kterého se 
účastnilo okolo stovky hráčů ze všech koutů republiky. Pozvání pořadatele 
přijala a jako devátý tým se turnaje zúčastnila také naše Stará garda. Po 
šesti vítězných zápasech si zaslouženě vychutnala pocit vítězného týmu 
celého turnaje.   
Celodenní sportovní zápolení bylo lemováno kulturním programem a 
skvělou atmosférou, kterou vytvořily více než dvě stovky účastníků z řad 
rodinných příslušníků a přátel hráčů. Počasí nám přálo, v krásném 
slunečném dni se všichni aktéři dobře bavili a čerpali energii prostředí 
našeho klubu až do cca 21:30 hodin, kdy byla celá akce ukončena. 
Velice tímto děkuji společnosti SCHLIEGER za podporu TJSP a věřím, že 
se takovéto pozitivní setkání a turnaj stane tradicí. 

Michal Sobotka, předseda spolku 
 

 
 

INFO Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
Letošní školní rok jsme zahájili s počtem 17 
dětí. Mateřskou školu bude nově navštěvovat 
13 dětí ve věku 2-5 let a 4 děti s povinným 
předškolním vzděláváním. 
Letem světem, je název školního 
vzdělávacího programu, který nás bude 
provázet všemi aktivitami v mateřské škole. 
Děti budou vzdělávány ve všech pěti 
oblastech (Dítě a jeho tělo, Dítě a jeho 
psychika, Dítě a ten druhý, Dítě a společnost, 
Dítě a svět. Díky těmto oblastem se u dětí 
rozvíjí sociální, přírodovědné, čtenářské, 
matematické gramotnosti, které jsou 
základem pro budoucí vzdělávání na základní 
škole. 
Podzim, jako již předešlé roky patří k 
plaveckému výcviku, na který jezdí 14 dětí. 
Doufáme, že k dalším tradičním aktivitám se 
vrátíme letos během celého školního roku. 
První aktivitou byl výlet do Licibořic do 
Babiččina dvorečku. Podzimní počasí nám 
nakonec přálo a všechny děti si pěkný výlet 
moc užily. Další aktivity budou přibývat 
postupně, plánujeme návštěvu Kulturního 
domu Ostrov v Havlíčkově Brodě a s tím 
spojené divadelní představení, návštěvu 
Krajské knihovny v Havlíčkově Brodě a jiné 
aktivity. 
S přáním krásného podzimu 

Leona Čermáková, ředitelka školy, foto: MŠ 
 
 

 
KLUB DŮCHODCŮ 
Léto uběhlo, počasí bylo krásné, a tak jsme 
na první schůzce v září vzpomínali, jaké akce 
proběhly v obci (pouť, oslava Sokola, 
Zahrádkářů) a kde a kdo co viděl na svých 
výletech. Také jsme si oživili historii 
havlíčkobrodské nemocnice z výstavy, která 
byla v Muzeu v Havlíčkově Brodě. 
Říjnová schůzka byla ve znamení včeliček. 
Vyprávěl nám o nich pan Sláma, včelař z 
Chlístova. Už nás v Klubu navštívil dříve, ale 
jak jsme se přesvědčili, on může vyprávět 
stále něco nového. 
Na listopadovou schůzku pozveme paní 
Vinklerovou, která nám popovídá o čaji. 
Navštíví nás i její maminka, která pracuje jako 
předsedkyně Svazu nevidomých a 
slabozrakých. Může nám tak poradit, kam se 
obrátit v případě zdravotních problémů. Ve 
vývěsce Klubu zveřejněná pozvánka zve na 
Den otevřených dveří organizace nevidomých 
a slabozrakých dne 18. října 2022. 
A ještě něco… V POHLEDU SE HRAJE 
DIVADLO!!! Byla to velká paráda! 
Na závěr si neodpustím malou připomínku. 
Každá akce vyžaduje velkou snahu 
pořadatelů a nejlepším oceněním takové 
snahy je velký počet návštěvníků. Ať na 
akcích v obci není převaha cizích hostů nad 
místními lidmi. 

Marie Machová 

 
 
 
 
 



ZAHRÁDKÁŘI 
Informace od zahrádkářů začnu tentokrát velkým poděkováním všem členům, jejich rodinným příslušníkům i 
známým, kteří nám letos přišli pomoci s výstavou květin. Významná pomoc, bez které bychom se neobešli, nám byla 
poskytnuta i ze strany obce Pohled. Práce opravdu nebylo málo, vždyť jsme chtěli padesáté výročí založení svazu 
přiměřeně oslavit. Zásluhou všech, kteří svou pomocí přispěli, se nám to nakonec povedlo a námaha se odrazila i 
v účasti návštěvníků. Byla to nejvydařenější výstava od roku 2010. Přišlo se na ni podívat 1879 platících návštěvníků 
a máme i spoustu kladných ohlasů v návštěvní knize. Jako obvykle byla výstava doplněna prodejem různých 
řemeslných výrobků. Protože jsme slavili 50. výročí založení naší ZO, umístili jsme do jedné zámecké místnosti také 
malou výstavku historických fotografií. Ta se těšila značnému zájmu zejména z řad rodáků a místních občanů. 

 

 
 

V sobotu 17. září jsme zahájili moštování. Bude pokračovat každou sobotu až do 22. října. Moštuje se od sedmi do deseti hodin, 
popř. do obsloužení posledního zákazníka. Cena za 1 litr je pro nečleny 7 Kč. 
ZO ČZS Pohled pořádá v neděli 27.11. zájezd na divadelní představení LUCERNA do Mahenova divadla v Brně. Odjezd je v 9 hodin 
od zastávky autobusu. Před představením navštívíme adventní trhy. Divadlo je od 15 hodin a trvá do 17.45 hodin. V 18 hodin začíná 
před divadlem slavnostní rozsvícení vánočního stromu. Odjezd domů je po skončení této akce. O divadlo byl velký zájem a nyní je 
zájezd již obsazen. Je možno se přihlásit pouze jako náhradník u předsedy F. Rychteckého. 

Za ZO ČZS Pohled Jitka Neuwirthová, Foto: Jana Šidláková 
 
 

Z ČINNOSTI ČERVENOKŘIŽÁKŮ 
Ani o prázdninách si naši křižáci nechtěli 
odpočinout od první pomoci, a tak se 
zúčastnili příměstského tábora, který pořádal 
brodský červený kříž. S mořeplavcem 
Gulliverem navštívili různé země a naučili se 
ošetřovat nejen lidi, ale třeba i liliputány nebo 

obry. Po příměstském táboře čekal na naše křižáky další tábor, 
tentokrát pobytový. Tábor se nesl v tématu Harry Potter. 
Účastníky přivítal celý profesorský sbor z Bradavic. Průchodem 
přes nástupiště 9 ¾ začal tábor ožívat magií a světem kouzel. 
Program byl opravdu nabitý. Pokud by Vás zajímalo, jak tábor 
probíhal včetně fotografii a videí, vše potřebné naleznete na 
facebookových stránkách OS ČČK Havlíčkův Brod. Za naší 
červenokřižáckou skupinu se zúčastnilo tábora celkem 17 dětí a 
5 vedoucích (Káťa a Kikča Hejkalovi, Péťa a Aneta Eisovi a 
Honza Šidlák). Doufám, že se v tak krásném počtu opět sejdeme 

i příští rok. Budeme se na Vás těšit ☺. Opět připomínám, že se 

na tento tábor nemusí hlásit pouze děti, kteří navštěvují kroužek 
první pomoci. Pokud Vás tento tábor zaujal a chce zažít soustu 
legrace a najít nové kamarády, tak neváhejte se k naší táborové 

bandě přidat ☺. Nesmím zapomenout poděkovat kraji Vysočina, 

který podpořil tábor z fondu Vysočiny kraje Vysočiny. Velice 
děkujeme, že podporuje celoroční činnost našich dětí. Naši letní 
táborovou etapu zakončila Monďa Ondráčková, která říká o svém 
táboře: „Již třetím rokem jezdím jako zdravotník na tábor Beruška 
v Počátkách. Jsem tam vždy na poslední běh, ale minulý rok mi 
to vyšlo na první i na pátý běh. Předešlé běhy jsem měla kolem 
100 dětí. Tenhle rok přijelo jen 75 dětí. Když jsem tam byla 
poprvé a řekli mi, že budu mít 100 dětí, tak jsem se trochu 
zhrozila. Nakonec to nebylo, tak hrozné, jak to na první pohled 
vypadalo. Když mám zhodnotit úrazy, co jsem měla, za všechny 

roky a všechny běhy, tak to jsou nejčastěji: klíšťata, vyvrknuté 
kotníky, problémy s koleny a nevolnosti. Jelikož je tábor v 
prostorách lesa a louky, tak tyto případy jsou nejčastější. Určitě 
je to za mě hodně velká zkušenost, a to díky ČČK, kde jsem 
měla možnost si udělat kurz zdravotníka zotavovacích akcí. Také 
mám kurz tejpování, který tam hodně využívám. Na táboře jsem 
poznala spoustu nových kamarádů a ráda se tam každý rok 
vracím. Jak já říkám: „Jsme jedna velká rodina.““ 
V sobotu 3. 9. jsme vyrazili na výlet. Tentokrát jsme navštívili 
záchrannou stanici Pavlov. Zde jsme měli nádhernou prohlídku 
všech zvířat, která jsou na stanici, včetně jejich příběhu. 
Zážitkem pro všechny účastníky výletu bylo možné krmení 
mláďat (hrdličky, kos, netopýr, ježek, veverky,..). Dále jsme 
pomáhali s vyčištěním u želviček od trávy, nosili jsme dřevo, 
nebo jsme také doslova lovili potravu pro labutě. Závěrem výletu 
jsme se stali po hlasování hrdými kmotry soviček a malých 

šelem. Děkuji všem křižáků, kteří s námi byli ☺.  

Začátkem školního roku se křižáci aktivně zapojili do akce volný 
čas není nuda. Na této akci měli své vlastní stanoviště, kde si 
všichni mohli vyzkoušet resuscitaci. Pro nejmenší byla 
připravena kostra, kde se děti učili části lidského těla, a kvíz, ve 
kterém se naučili či zopakovali čísla tísňového volání. 
A co nás čeká na podzim? 
• Podzimní výzva s tématem „Natři to ostatním“ 
• Pravidelné schůzky konané v pátek od 17 hodin pro 
mladší a 18 hodin pro starší 
• Zdravotnické dozory 

Za MS ČČK Pohled Vám přeji příjemný začátek podzimu ☺. 
Aneta Eisová 

 

 

Pohledské listy vycházejí 7. 10. 2022 v nákladu 360 ks. Redakční rada: Jitka Neuwirthová, Petra Dvořáková, Marie Kotoučová. Přispívatelé za obec: 
Milan Klement, za místní spolky a organizace: Leona Čermáková, Aneta Kudlová, Aneta Eisová, Jan Růžička, Yvonna Kršková, Marie Machová. 
Vydává obec Pohled, Revoluční 39, 582 21, IČO 00268062, MK ČR E 18037. 


